onera: (Ennius) ita forebat duo, quae maxima putantur, onera, paupertatem et senectutem, ut . . . ; C 14.

opera: f. cura; O I, 141.

opere: nihil . . . magnopere meorum miror; A I, 8. sin cesseris, non magnopere mirabor; A II, 63. nec magno opere contenderem; A II, 112. horum neutrum ante Zenonem magno opere defensum est; A II, 113. qui . . . illas (litteras) non magnopere desiderant; F I, 10. quod ne in ipsis quidem philosophis magnopere umquam probavi; F II, 1. nihil praeterea est magnopere dicendum; F II, 85. neque magnum bonum (esse divitias) . . . nec magnopere expectandum; F IV, 73. quos . . . tibi studiose . . . tractandos magnopere censeo; F IV, 79. cum rem non magnopere philosophia egere videamus; T I, 89. qui istam nescio quam indolentiam magno opere laudant; T III, 12. qui . . . id concupierit, eum necesse est, si id consecutus sit, magno opere laetari; T III, 19. quae cogitatio magno opere luctum levat; T III, 60. ut eo (genere aegritudinis) sublato reliquorum remedia ne magnopere quaerenda arbitraremur; T III, 81. hic . . . elegantissimus omnium philosophorum . . . non magnopere reprehenditur; T V, 24. cur pecuniam magnopere desideret? T V, 89. quia mihi videtur Epicurus vester de dis immortalibus non magnopere pugnare; N III, 3. nihil est, quod cum his magnopere pugnemus; D I, 113. quod magno opere ad rationes omnium rerum || publicarum, civium || pertineret; R I, 13. Gellium . . . ipsis . . . || iis, al. || (philosophis) magno opere auctorem fuisse, ut . . . ; L I, 53. quam ob rem magnopere || magno opere || te hortor, mi Cicero, ut . . . legas; O I, 3. etiam in rebus prosperis . . . superbiam || [superbiam] || magnopere, fastidium arrogantiamque fugiamus; O I, 90. nec (perversitas) magnopere admonitionem et praecepta desiderat || desiderant ||; O I, 145. in his inmanibus iacturis . . . nihil nos magnopere mirari; O II, 56. in his (exercitationibus, curriculum) . . . elaborans corporis vires non magno opere || magnopere || desidero; C 38. quia . . . summa laus senectutis est, quod ea voluptates nullas magnopere desiderat; C 44.

opes: non metuet . . . sive celare poterit || poterit ||, sive opibus magnis, quicquid fecerit, obtinere; F II, 71. cum (M. Crassus) maximum

opibus fortunisque florebat; D II, 22. ut opes quam maximas consequantur; O I, 64. si opes magnas habeant; O I, 70. propter aequabilem praedae partitionem . . . Bardulis Illyrius latro || [latro] || . . . magnas opes habuit et multo maiores Viriathus Lusitanus; O II, 40. cum premeretur inops multitudo ab iis, qui maiores opes habebant; O II, 41. f. alqd; N II, 64.

opinator: ego . . . ipse . . . magnus . . . sum opinator; A II, 66.

opinio: quorum de iustitia magna esset opinio multitudinis; O II, 42.

oportunitas: quem ad modum oportunitas || opp. || . . . non fit maior productione temporis; F III, 45. magnae etiam oportunitates ad cultum hominum . . . aliae aliis in locis reperiuntur; N II, 130.

opus: habeo opus magnum in manibus; A I, 2. ne ille et deum opere magno liberat et me timore; A II, 121. magnum opus est probare maerenti illum suo iudicio . . . maerere; T III, 79. magnum opus et difficile; T III, 84. tu quod opus tandem magnum et egregium habes? N I, 100. huius . . . operis maximi inter homines atque optimi illum (moderatorem) esse perfectorem volo; R V, 8. ut . . . in reliquis rebus multo maiora opera sunt animi quam corporis, sic . . .; O II, 46. quibus (rusticis) absentibus numquam fere ulla in agro maiora opera fiunt; C 24. magnum opus est; Lae 17.

orbis: »tum gelidum valido de pectore frigus anhelans corpore semifero magno Capricornus in orbes; N II, 112. in sphaera maximi orbes medii inter se dividuntur; Fa 15. 16. non et sunt in sphaera maximi orbes, et ii non medii inter se dividuntur; Fa 15. possum dicere: „si in sphaera maximi orbes erunt“, possum dicere: „quia in sphaera maximi orbes erunt“; Fa 16. cum alia (sidera) maiorem lustrarent orbem, alia minorem, fardius quae maiorem, celerius quae minorem; Ti 30.

ornamentum: quae (eloquentia) . . . principibus maximo ornamento est; F IV, 61. maximum ornamentum amicitiae tollit, qui ex ea tollit verendum; Lae 82.

ostentum: id . . . est, inquit, ostentum. magnum vero! D II, 56.

otium: neque . . . periculum in re publica fuit gravius umquam nec maius otium; O I, 77.

pars: maiorem . . . partem mihi quidem omnes isti videntur nimis etiam quaedam affirmare; A II, 14. si magnam partem . . . ad verum ipsum aut quam proxime accedant; A II, 36. dividunt . . . in partes, et eas quidem magnas; A II, 42. quae (partes) maximae sunt; F II, 33. si (stulti) sint in maiore parte rerum earum || earum rerum ||; F III, 61. divina mente . . . mundum universum atque eius maximas partis administrari; F IV, 12. non esse in iis || his || partem maximam positam beate aut secus vivendi; F IV, 59. non ex maxima parte de tota (vita) iudicabis? an dubium est, quin virtus ita maximam partem obtineat in rebus humanis, ut reliquas obruat? F V, 91. ex eo, quod maximas partes continet . . . , tota res appellatur; F V, 92. cum defensionum laboribus . . . aut omnino aut magna ex parte essem aliquando liberatus; T I, 1. se fruiturum (voluptatibus) aut in omni aut in magna parte vitae; T III, 38. quia Chrysippus et Stoici . . . magnam partem in his || iis || (perturbationibus) partiendis et definiendis occupati sunt; T IV, 9. etiam susceptae (perturbationes) continuo in magna pestis parte versantur; T IV, 42. metu magna ex parte liberati sumus; T IV, 64. tibi nos, ut antea magna ex parte, sic nunc penitus totosque tradimus;

T V, 5. ex maiore parte plerasque res nominari; T V, 22. beatam vitam . . . ex multo maiore parte obtinere nomen summi; T V, 22. quod ex maiore parte unam quamque rem appellari spectarique dicunt; T V, 23. si multo maiore ex parte exstat in utraque (mercatura, aratione) felicitas; T V, 86. si multo maiore et graviore ex parte bona propendunt; T V, 86. maximae rei publicae partes . . . nullis auspiciis administrantur; N II, 9. tangam . . . maximas (partes mundi); N II, 25. cum . . . magnam . . . partem noctis vigilasses; D I, 59. quem (senatum) maiore ex parte ipse (Caesar) cooptasset; D II, 23. ut (patria) plurimas et maximas nostri animi, ingenii, consilii partis ipsa sibi . . . pigneraretur; R I, 8. ceteri (reges) . . . magnam . . . partem bella gesserunt; R V, 3. aut si maiorem partem pecuniae capiat, aut, si maior pars pecuniae legata est || [si . . . legata est] ||. si inde quippiam ceperit; L II, 49. maximam . . . partem ad iniuriam faciendum adgrediuntur, ut . . .; O I, 24. quae . . . maiori parti pulcherrima videntur, ea maxime exoptant; O I, 118. magnam . . . partem elementis castigatione licet uti; O I, 137. maior . . . pars eo fere deferri solet, quo a natura ipsa deducitur; O I, 147. voluptates . . . maioris partis animos a virtute detorqueant; O II, 37.

patria: dum illa (patria) sit maior, haec in ea contineatur; L III, 5.

peccatum: alia quaedam dicent, credo, magna antiquorum esse peccata; F IV, 20. maius est peccatum in auro quam in palea; F IV, 76. paucis verbis tria magna peccata; T III, 47.

pecunia: quae erat pecunia temporibus illis . . . maxuma; T V, 91. fugisse (Demaratus) cum magna pecunia dicitur; R II, 34. ut nuper M. Crassus negabat ullam satis magnam pecuniam esse ei, qui . . .; O I, 25. quidam . . . , quos parva (pecunia) movere non potuit, cognoscuntur in magna; Lae 63. filiam quis habet, pecunia est opus; duas, maiore; pluris, maiore etiam; P 44. tot dotes magnam quaerunt pecuniam; P 44.

penuria: cuius generis est magna penuria; Lae 62.

periculum: qui magno suo periculo causam agat; A II, 79. magnum periculum adiit; F I, 35.

perniciēs: qua nulla perniciēs maior hominum vitae potuit afferri; O II, 9. nec ulla perniciēs vitae maior inveniri potest quam . . .; O III, 72.

perturbatio: horum (xvirum) ex iniustitia subito exorta est maxima perturbatio; R II, 63.

perversitas: si qua est alia magna perversitas; O I, 145.

pestis: qua peste quae potest esse maior? O II, 73. negat . . . (Panaetius) ullam pestem maiorem in vitam hominum invasisse quam eorum opinionem; O III, 34. pestem . . . nullam maiorem esse amicitias quam in plerisque pecuniae cupiditatem; Lae 34. sic habendum est nullam in amicitias pestem esse maiorem quam adulationem; Lae 91.

philosophus: multi . . . et magni philosophi haec ultima bonorum iuncta fecerunt; F II, 19. ea, quae desideratur a magno philosopho, gravitas; F V, 13. diceret aliquid, et magno quidem philosopho dignum, si . . .; T III, 35. sunt . . . alii philosophi, et ii quidem magni atque nobiles, qui . . .; N I, 4. ut antiquis philosophis, iisque maximis longaeque clarissimis, placuit; fr V, 97.

pietas: f. iustitia.

plaga: hoc . . . efficitur, ut ex illo neeopinato plaga maior sit; T III, 59.

plausus: qui (Ennius) magno plausu loquitur adsentiente populo; D II, 104.

poena: naturam hominis aspernatus hoc ipso luet maximas poenas; R III, 33. sceleris est poena tristis et ... per se ipsa maxima est; L II, 43. cavendum est etiam, ne maior poena quam culpa sit; O I, 89. poena maiore dignus est; P 25.

poëta: negat ... sine furore Democritus quemquam poëtam magnum esse posse; D I, 80.

pondus: Curio ... magnum auri pondus Samnites cum attulissent; C 55 (56).

pontifex: mihi ne Scipio quidem ille pontifex maximus ... iratus videtur fuisse Ti. Graccho; T IV, 51. ut Ti. Coruncanium aut P. Scaevolam, pontifices maximos, te audire dicas; N I, 115. Ti. Coruncanium, P. Scipionem, P. Scaevolam, pontifices maximos, ... sequor; N III, 5. cur ... ante simulacrum Vestae pontifex maximus est Q. Scaevola trucidatus? N III, 80. post annalis pontificum maximorum; L I, 6. quaero a vobis, Scaevolae, pontifices maximi; L II, 52. placuit P. Scaevolae et Ti. Coruncanio, pontificibus maximis; L II, 52. Q. ... Scaevola, pontifex maximus, ... dicebat; O III, 70. qui (L. Metellus) cum quadriennio post alterum consulatum pontifex maximus factus esset; C 30. qui (P. Scipio) his paucis diebus pontifex maximus factus est; C 50. quem virum nuper P. Crassum, pontificem maximum, ... vidimus! C 61.

populus: noster hic populus ... iustitia an sapientia est e minimo omnium *maximus factus*? R III, 24.

porta: «mi soli caeli maxima porta patet»; R fr. 6.

portentum: maximum ... illud portentum isdem Spartiatis fuit, quod ...; D I, 76. maximum id portentum haruspices esse dixerunt; D II, 59.

possessio: cuius possessio quo est maior, eo plus requirit ad se tuendam; P 49.

potentia: §. auctoritas; R II, 59.

potestas: ut xviri maxima potestate sine provocatione crearentur; R II, 61. «ni par maiore potestas populusve prohibessit»; L III, 6. «ast potestas par maiore prohibessit || [ast ... proh.] ||»; L III, 10. «par maiore potestas plus valet»; L III, 11.

praecceptum: quod praecceptum quia maius erat, quam ut ab homine videretur; F V, 44.

praeda: maxima auri argentique praeda locupletatus; R II, 44.

praemium: §. alqd; T I, 113.

praesidium: magnum is sibi praesidium ad beatam vitam comparat || comparavit ||; T II, 2.

praestantia: §. diligentia; T IV, 58. excellentia.

probabilitas: quae nos fallerent probabilitate magna; A II, 75.

proelium: quarum (rationum) praesidio (sapientis) iniret difficile illud ... magnumque proelium; F IV, 31. cum ad fluvium Sagram Crotonias Locri maximo proelio devicissent; N II, 6. promissum: nullum ... esse philosophiae promissum uberius aut maius; T V, 19.

provinciae: §. imperia.

prudentia: quibus || in quibus, al. || ... artibus ... prudentia maior inest; O I, 151.

quaestio: in his primis naturalibus voluptas inest neque, magna quaestio est; F II, 34. quae (philosophia) de maximis quaestionibus copiose posset ... dicere; T I, 7. quae (sententia sit) veri simillima, magna quaestio est; T I, 23. quae (conversio) quam longa sit, magna quaestio est; N II, 52. magna ... quaestio est; D I, 38. quo modo ... aut vates aut somniantes ea videant, ... magna quaestio est; D I, 117. quid sit „bene agi,” magna quaestio est; O III, 70.

ratio: corporis nostri magnam natura ipsa videtur habuisse rationem; O I, 126. §. cognitio.

regiones: terrae maxumas regiones ... incultas videmus; N I, 24.

regnum: «utri magni victoria sit data regni»; D I, 108.

religio: tota ... huius iuris compositio pontificalis magnam religionem caerimoniamque declarat; L II, 55.

res: cuius mihi consilium ... quid tum in maximis rebus profuisset; A II, 3. quae (res) sunt in philosophia multae atque magnae; A II, 91. indagatio ipsa rerum ... maximarum ... habet oblectationem; A II, 127. in re eo meliore, quo maior sit; F I, 2. unam rem explicabo, eamque maximam; F I, 28. maximas ... ab eo || [ab eo] || (sapiente) et gravissimas res ... administrari; F I, 63. si magna res, magna hereditas agetur; F II, 56. beatus ... esse in maximarum rerum timore nemo potest; F II, 86. in hac ratione tota de maximis fere rebus Stoici illos secuti sunt; F IV, 12. de maxima ... re eodem modo; F IV, 12. omnibus aut maximis rebus iis, quae secundum naturam sint, fruentem vivere; F IV, 15. quod maximae res essent in potestate sapientis; F IV, 17. cur ... id non aut ex omnium earum (rerum) aut ex plurimarum et maximarum appetitione concluditur? F IV, 34. duci ... maiorum rerum contemplatione ad cupiditatem scientiae; F V, 49. ingenuit ... (natura) sine doctrina notitias parvas rerum maximarum; F V, 59. (ubi sint) res ... magnae ... virtute gestae; F V, 95. magna res est; T II, 15. de maximis ... rebus nihil fere intermisimus postea nec disputare nec scribere; T III, 6. necesse est homines ... in maximarum rerum ignorance versari; N I, 2. eos ipsos ... addubitare cogit doctissimorum hominum de maxuma re tanta dissensio; N I, 14. oritur ... mihi magna de re altercatio cum Velleio; N I, 15. concedimus etiam providentes (esse deos), et rerum quidem maximarum. ergo utrum ignorant, quae res maxumae sint, ... an ...? N II, 77. (deos) iis || his || uti in maximis et optimis rebus; N II, 79. maximae res tacitae praeterierunt; N III, 19. nihil fere quondam maioris rei nisi auspiciato ... gerebatur; D I, 28. tum avibus magnae res impetiri solebant; D I, 28. idem ... (Lacedaemonii) de rebus maioribus semper ... oraelum ... petebant; D I, 95. ad quem (Apolinem) etiam Athenienses publice de maioribus rebus semper rettulerunt; D I, 122. quaerenti mihi ... nulla maior (res) occurrebat, quam si ...; D II, 1. an Cn. Pompeium censes ... maximarum rerum gloria laetaturum fuisse, si sciret ...? D II, 22. quem (Philum) video maioribus iam de rebus quam me aut quam P. Mucium consuli; R I, 20. rem ... magnam adsecutus est, quod ...; R I, 24. non ... dubito, quin ... usu quidem in re publica rerum maximarum facile omnis viceris; R I, 37. qui magnis de rebus dicturus est; R I, 37. qui (Aratus) magnis de rebus dicere exordians; R I, 56. cuius (Tulli Hostilii) ... magnae ... extiterunt res bellicae; R II, 31. magnae ... res temporibus illis ... gerebantur; R II, 56. cum rerum magnarum tractatio ... cum illarum artium studiis ... coniungitur; R III, 5. Aristodemum ... maximis de rebus pacis et belli legatum ad Philippum Athenienses saepe miserunt; R IV, 13. sunt ... maxumae res in hac memoria atque aetate nostra; L I, 8. mihi liceret ... multis uberiores atque maioribus (rebus) operae quantum vellem dare; L I, 10. sit ista res magna, sicut est; L I, 17. esset ... inter eos de re maxima ... dissensio; L I, 55. maiorem ... rem nullam scisciam aliter; L II, 24. ut ... res geras magnas illas quidem et maxime utiles, sed [ut] vehementer arduas; O I, 66. qui se ... ad magnas res

gerendas accommodaverunt; O I, 70. cum plerique arbitrentur res bellicas maiores esse quam urbanas; O I, 74. multae res extiterunt urbanae maiores clarioresque quam bellicae; O I, 74. maximas geri res et maximi animi ab iis, qui ...; O I, 92. quorum vita perspecta in rebus honestis atque magnis est; O I, 149. nullam dicere maxumarum rerum artem esse ... hominum est ... in maximis rebus errantium; O II, 6. neminem ... magnas res ... gerere potuisse; O II, 16. quandoquidem ea (gloria) in rebus maioribus administrandis adiuvat plurimum; O II, 31. si quando aliqua res maior atque utilior populari largitione acquiritur; O II, 58. qui (Ulixes) cum maximas res gesserit in bello; O III, 98. magna .. res est; O III, 119. »ille vir haud magna cum re, sed plenus fidei«; C I. non viribus ... aut celeritate corporum res magnae geruntur; C 17. multitudinis arbitrio res maximas agi; Lae 41. saepe incidunt magnae res, ut discedendum sit ab amicis; Lae 75. f. alqd; F IV, 77. res publica; Lae 42.

res publica; apud ... homines .. in maxima re publica ... versatos cum loquar; R I, 38. maximas res publicas ab adulescentibus labefactatas, a senibus sustentatas ... reperietis; C 20. ut (boni) ab amicis in magna aliqua re publica || re, al. || peccantibus non discedant; Lae 42.

rex: ille rex post Alexandrum maximus; A II, 3. tu .. ne de Persarum quidem rege magno potes dicere, beatusne sit? T V, 35.

salus: id quod retinemus hodie magna cum salute rei publicae; R II, 16. sanctitates: f. cultus.

sapientia: ea (sapientia) si maxima est, ut est certe; O I, 153.

saxa: »advenio Acherunte ... per speluncas saxis structas ... maxumis«; T I, 37.

scelus: nec .. scaena solum referta est his sceleribus, sed multo vita communis paene maioribus; N III, 69. quod potest maius esse scelus quam ... familiarem hominem occidere? O III, 19.

scientia: f. cognitio.

seditio: magnam seditionem in castris eius (Hamilcaris) ... esse factam; D I, 50.

significatio: ex quibus magna significatio fit non adesse constantiam; O I, 131.

signum: »haec (Capra) est magno atque industri praedita signo«; N II, 110.

societas: cum hoc genere philosophiae ... magnam habet orator societatem; Fa 3. ut inter omnes esset societas quaedam, maior autem, ut quisque proxume accederet; Lae 19.

sol: quem (solem) mathematici amplius duodeviginti partibus confirmant maiorem esse quam terram; A II, 82. ne maiorem quidem multo putat esse (solem); A II, 82. multis partibus solem maiorem esse quam terram; A II, 116. solem ... plus quam duodeviginti partibus maiorem esse quam terram; A II, 128. sol Democrito magnus videtur; F I, 20. tantum .. (solem Epicurus) esse censet, quantum videtur, vel paulo aut maiorem aut minorem; F I, 20. sol ... multis partibus maior atque amplior quam terra universa; N II, 92. sol maiore quam terra sit an tantus, quantum videatur; D II, 10.

solacium: magnum .. adfert || adferret, al. || mihi actas ipsa solacium; Lae 104.

sophistes: Protagoras, ... sophistes temporibus illis vel maximus; N I, 63.

species: qui (poetae) cum magnam speciem doctrinae ... praese tulerunt; T III, 3.

spes: nemo unquam sine magna spe immortalitatis se pro patria offerret ad mortem; T I, 32.

magna me .. spes tenet .. bene mihi evenire; T I, 97. magna spes est ... fore ..; fr V, 97.

splendor: in qua (iustitia) virtutis est splendor maximus; O I, 20.

studium: maiore .. studio Lucullus ... philosophiae deditus fuit, quam ..; A II, 4. illum (Antiochum) audiebam .. magno studio; A II, 10. nihilne tot saeculis ... maximis studiis explicatum putamus? A II, 15. qui in aliquo maiore studio et arte versantur; T I, 59. quod quidam nimis magnum studium in res obscuras ... conferunt; O I, 19. maiora .. studia || maior .. cura || (concantur) efficiendi rem publicam gerentibus quam quietis; O I, 73. ad quaedam studia graviora atque maiora (facti sumus); O I, 103. f. ingenium; A II, 1.

stultitia: magna stultitia est earum rerum deos facere effectores; D II, 55.

συμπάθεια: ea (συμπάθεια), quo sua sponte maior est, eo minus divina ratione fieri existimanda est; N III, 28.

tempestas: in eundem portum ... magna iactati tempestate confugimus; T V, 5.

tempus: est .. boni auguris meminisse se maximis rei publicae temporibus praesto esse debere; L III, 43. nisi forte eam pecuniam in rei publicae magnum aliquod tempus contulerit; O III, 93.

testimonium: quod .. testimonium maius quaerimus? F II, 99.

theatrum: nullum theatrum virtuti conscientia maius est; T II, 64.

timor: f. opus; A II, 121.

turba: Chrysippus ... magnam turbam congregat ignotorum deorum; N I, 39.

varietas: cum .. illi orbis ... varietatem maxumam habeant; D II, 92. poetae in magna varietate personarum, ... quid deceat, videbunt; O I, 98. in animis existunt maiores etiam varietates; O I, 107.

vectigal: non intellegunt homines, quam magnum vectigal sit parsimonia; P 49.

veritas: meo .. iudicio ita est maxima in sensibus veritas; A II, 19.

vigiliae: quoniam illud maiorum vigiliarum munus in tuo nomine apparuit; P 5.

vinculum: consilium meum, quod maius est vinculum ad perpetuitatem vestram quam illa, quibus ..; Ti 40.

vir: magnus vir, ut tu existimas ipse; A I, 13. Democritum .. magnum illum .. virum, ... omitamus; T I, 22. vir magnus leges, instituta ... non seret? T I, 31. quae sunt magni cuiusdam et alti viri; T V, 31. mihi ... Democritus, vir magnus in primis, ... nutare videtur; N I, 120. nemo .. vir magnus sine aliquo adflatu divino unquam fuit; N II, 167. magnis .. viris propeae semper omnes res; N II, 167. non .. mediocres viri, sed maximi et docti, Pythagoras et Empedocles, denuntiant ..; R III, 19. in quo (loco) omnia sunt magnis et praestantibus viris; R VI, 25. medicriter doctos magnos in re publica viros ... multos commemorare possumus; L III, 14. vir magnus ... L. Lucullus, ferebatur, quasi ..; L III, 30. hic in magnis viris non est habendus; O I, 65. ratio efficiens magnos viros in priore (est); O I, 67. id .. est magni viri || viri magni ||, rebus agitalis punire sotes; O I, 82. nihil magno et praeclaro viro dignius placabilitate; O I, 88. o virum magnum! O II, 83. vox .. magno viro ac sapiente digna; O III, 1. T. Manlius is est, qui ... magnus vir in primis; O III, 112. accipite ... orationem Archytae ... magi iu primis et praeclari viri; C 39. cui .. praeter officium fortis et magni viri quicquam aliud propositum fuisse videatur; P 12.

virtus: maximas .. virtutes iacere omnis necesse est voluptate dominante; F II, 117. alterum .. genus est magnarum verarumque virtutum; F V, 36. §. cognitio.

vis: perspicuitas illa ... satis magnam habet vim, ut ...; A II, 45. nisi tanta in Arcesila, multo etiam maior in Carneade et copia rerum et dicendi vis fuisset; A II, 60. sapientis .. hanc censet Arcesilas vim esse maximam; A II, 66. si parum magnam vim censet in iis (sensibus) esse ad ea ... iudicanda; A II, 74. id, quod probabile esset, satis magnam vim habere ad artes; A II, 146. is || is, || (populus) qui auctoritatem minimam habet, maximam vim; F II, 44. nonne intellegas eo maiorem vim esse naturae, quod ...; F II, 58. mihi ... hoc videtur maior vis honestatis et minor voluptatis; F II, 81. opinio facit ... vim doloris aut maiorem aut minorem; F III, 42. haec (praecepta) sine physicis quam vim habeant (& tamen maximam), videre nemo potest; F III, 73. o magnam vim ingenii! F IV, 21. in ipsa (vite) .. parum magna vis inest, ut ...; F V, 39. volo in virtute vim esse quam maximam; F V, 77. cuius (numeri) vis ... in natura maxuma esset; T I, 20. eloquentiam sine maiore quadam vi fluere abundantem sonantibus verbis; T I, 64. magnam habet vim rei publicae disciplina; T I, 102. consuetudinis magna vis est; T II, 40. magna vis est in virtutibus; T III, 36. satis magnam in virtute ad beate vivendum esse vim; T V, 19. exilia, orbitates magnam vim habere ad male misereque vivendum; T V, 24. si Zenonis rationi consentaneum sit satis magnam vim in virtute esse ad beate vivendum; T V, 32. cum fatentur satis magnam vim esse in vitiis ad miseram vitam; T V, 50. in pompa cum magna vis auri argenteque ferretur; T V, 91. velut ibes maximam vim serpentium conficiunt; N I, 101. quod magna vis terrae cavernis continetur || continetur || calor; N II, 25. nec .. dici potest vi quadam maiore fieri, ut contra naturam astra moveantur; quae enim potest maior esse? N II, 44. res ipsa, in qua vis inest maior aliqua; N II, 61. cum .. in omnibus rebus vim haberent maxumam prima et extrema; N II, 67. aliquid profecto sit necesse est melius et maiore vi praeditum quam deus; N II, 76. sive (est) necessitas vi magna incitata haec pulcherrima opera efficiens; N II, 76. magnam .. vim seminum secum frumenti similium (Indus) dicitur deportare; N II, 130. cum .. magna vis videretur esse .. impetrendis consulendisque rebus ... in haruspicum disciplina; D I, 3. o vim maxumam erroris! D II, 99. Croesus Halyn penetrans magnam pervertet opum vim; D II, 115. magnam habet vim disciplina verecundiae; R IV, 6. vis .. maior in illis (orationibus) dicendi; O I, 3. maxuma vis decori in hac inest parte; O I, 100. ad hanc .. rationem quoniam maximam vim natura habet, fortuna proximam; O I, 120. quoniam magna vis orationis est; O I, 132. magnam vim esse in fortuna in utramque partem; O II, 19. benivolentiae vim esse magnam, metus inbecillam; O II, 29. etsi in eo ipso vis maxima est, ut simus ii, qui haberi velimus; O II, 44. quin contentio orationis || [orationis] || maiorem vim habeat ad gloriam; O II, 48. [cum corporis externa (commoda) hoc modo (comparantur), dives esse potius quam maximis corporis viribus]; O II, 88. maxima est .. vis vetustatis et consuetudinis; Lae 68. quae vim habere maximam dicitur, Fortuna; P 34. (animi divini ambitus) vi magna tum ferebant, tum ferebantur; T 48.

vitium: cum de maximis vitiis loquetur; F II, 27. vitia alia aliis esse maiora; F IV, 67. si .. propterea vitia alia aliis maiora non sunt, quia ...;

F IV, 68. quoniam ... haec .. vitia in omnibus stultis aeque magna sunt; F IV, 77. quasi vero .. concedatur in omnibus stultis aeque magna esse vitia! F IV, 77. quod ... hoc ... non ferme sine magnis principum vitiis evenit; R I, 69. cum praeterire aliquid maxumum vitium in dividendo sit; O I, 10.

voluptas: ut labore et dolore magnam aliquam quaerat voluptatem; F I, 32. ut (sapiens) .. rei-ciendis voluptatibus maiores alias consequatur; F I, 33. ut .. voluptates omittantur maiorum voluptatum adipiscendarum causa; F I, 36. maximam voluptatem illam habemus, quae ...; F I, 37. constituamus aliquem magnis, multis, perpetuis fruentem ... voluptatibus; F I, 40. cum (homines) ... ob eum .. errorem .. voluptatibus maximis saepe priventur; F I, 43. ii voluptatem maximam adipiscuntur praetermittenda voluptate; F I, 48. temperantiam .. (esse) expetendam, non quia voluptates fugiat, sed quia maiores consequatur; F I, 48. nec ob eam causam non multo maiores esse et voluptates et dolores animi quam corporis; F I, 55. ut ea (voluptas) maior sit, si ...; F I, 55. animi maximam aut voluptatem aut molestiam plus aut ad beatam aut ad miseram vitam afferre momenti quam ...; F I, 56. perfrui .. maximis et animi et corporis voluptatibus; F I, 57. (sapiens) magna afficitur voluptate; F I, 62. neque maiorem voluptatem ex infinito tempore aetatis percipi posse, quam ...; F I, 63. plane idem .. (voluptas est), et maxima quidem, qua fieri nulla maior potest; F II, 11. est .. (pecunia) effectrix multarum et magnarum voluptatum; F II, 55. ut adipiscantur magnas voluptates; F II, 56. cum ... ponebas cumulatam aliquem plurimis et maximis voluptatibus; F II, 63. negat infinito tempore aetatis voluptatem fieri maiorem quam finito; F II, 88. maiores esse voluptates et dolores animi quam corporis; F II, 108. [maior est animi voluptas quam corporis]; F II, 108. cum (sapiens) maximas animo voluptates percipiat omnibusque partibus maiores quam corpore; F II, 108. optabile esset maxima in || in max. || voluptate ... dies noctesque versari; F II, 114. ut ... dolorem suscipiat maiorem efficientem voluptatem; T V, 95. multo maiorem percipi posse legendis his (cantibus) quam audiendis voluptatem; T V, 116. cum maximis voluptatibus in eas imagines mentem intentam infixamque nostram intellegentiam capere, quae sit ...; N I, 49. habet (deus) exploratum fore se semper .. in maximis ... voluptatibus; N I, 51. vivere in solitudine ... in maximis voluptatibus; O III, 25. quanta (voluptas) percipi posset maxima; C 41. ea (voluptas) cum maior esset atque longinquior || longior ||; C 41. qua voluptate animi nulla certe potest esse maior; C 50. ea .. (voluptas) quo est maior; P 15. congruere .. cum cogitatione magna voluptas corporis non potest; fr V, 81. qua (voluptate) nulla possit maior esse; fr V, 81.

vox: hoc ... Zeno ... magna voce dicere solebat; T III, 38. maxima voce clamat populus ...; R I, 55. cum ego ... legem Voconiam magna voce et bonis lateribus suasi || suasisset ||; C 14.

urbs: cum floreret in Italia Graecia potentissimis et maximis urbibus; T IV, 2. „urbes magnas atque imperiosas“, ut appellat Ennius; R I, 3. quam (urbem) ait Timaeus Graecarum maxumam ... esse; R III, 43.

usus: si ipse usus membrorum non modo non maior, verum etiam minor futurus sit; F V, 46. quae (res) inessent in omni mundo cum magno usu et commoditate generis humani; N II, 80. magnos .. usus (materia) adfert ad navigia fa-

cienda; N II, 152. usus .. eius (virtutis) est maximus civitatis gubernatio; R I, 2.

utilitas: magna cum utilitate rei publicae; A II, 3. ipsam aegritudinem ... non sine magna utilitate a natura dicunt constitutam; T IV, 45. a quibus magna utilitas ad vitae cultum esset inventa; N I, 38. quicquid .. magnam utilitatem generi adferret humano; N II, 60. retinetur ... ad magnas utilitates rei publicae mos, religio; D II, 70. ut magnas utilitates adipiscimur conspiratione hominum; O II, 16. non habeo, ad vulgi opinionem quae maior utilitas quam regnandi esse possit; O III, 84. quamquam utilitates multae et magnae consecutae sunt; Lae 30. utilitates ex amicitia maximae capiuntur; Lae 32. ne intemperata quaedam benivolentia ... impediatur magnas utilitates amicos; Lae 75. maxima .. eorum (oculorum) utilitas ... deinceps explicetur; Ti 52. uva: quao (uva) maxima esset in vinea; D I, 31. vulnus: C. Flaminium ... cecidisse ... cum magno rei publicae vulnere; N II, 8.

εἰλιπτιῖδῃ: «obstupim caput at || a, ac || tereti cervice reflexum obtutum in cauda maioris figere dicas»; N II, 107.

Ἰὺδῆ: apud imperitos (ille) audebat haec dicere? — ille vero et magna quidem cum *; R I, 23.

B. affein: a. masc.: I. Subject: accipiunt: ut maiores nostri Tusculanos, Aequos ... in civitatem etiam acceperunt, at Karthaginem ... funditus sustulerunt; nollem Corinthum, sed credo aliquid secutus; O I, 35.

adducunt: ut maiores nostri ab aratro adduxerunt Cincinnatum illum, ut dictator esset; F II, 12.

appellant: quae nisi essent in sensibus, non summum consilium maiores nostri appellasset senatum; C 19.

arbitrantur: f. faciunt; Lae 13.

audiunt: f. dicunt.

consent: quae (omina) maiores nostri quia valere censebant, idcirco omnibus rebus agendis QUOD BONUM, FAUSTUM, FELIX FORTUNATUMQUE ESSET⁴ praefabantur; D I, 102.

consecrant: quem nostri maiores auguste sancteque [Liberum] || Liberum || cum Cerere et Libera consecraverunt; N II, 62.

dicunt: saepe audiui ex maioribus natu, qui se porro pueros a senibus audisse dicebant, mirari solum C. Fabricium ...; C 43.

expellunt: hac mente tum nostri maiores ... Conlatinum expulerunt; R II, 53.

faciunt: si Graeci (mecum faciunt), si barbari, si maiores etiam nostri; D I, 84. maiores suos multa mira atque praeclara gloriae cupiditate fecisse; R V, 9. quod (maiores) non fecissent profecto, si nihil ad eos (mortuos) pertinere arbitrantur; Lae 13.

ferunt: qui (maiores natu) se et libidinum vinculis laxatos esse non moleste ferrent nec a suis despicerentur; C 7.

intersunt: f. nolunt; O I, 122.

iudicant: quos sapientes nostri maiores iudicabant; Lae 18. cum re ac factis (maiores nostri) longe aliter iudicavissent; P 7.

nolunt: bellicam rem administrari maiores nostri nisi auspicio noluerunt; D II, 76. si ne in eius modi quidem rebus maiores natu nolent interesse; O I, 122.

nominant: sic .. maiores nostri labores non fugiendos ... nominaverunt; F II, 118. bene .. maiores accubitionem epularem amicorum, quia vitae conjunctionem haberet, convivium nominaverunt; C 45.

paret: vgl. A. animus; Ti 21.

praefantur: f. consent.

praestant: quorum .. patres aut maiores aliqua gloria praestiterunt; O I, 116.

probant: * maiores nostros et probavisse maxime et retinuisse sapientissime iudico; R II, 64. provident: admirandum tantum maiores in posterum providisse; L III, 44.

putant: qui (maiores nostri) haec inbecilla et commutabilia [pecuniae membra] verbo „bona“ putaverunt appellanda; P 7.

relinquunt: optimum longe statum civitatis esse eum, quem maiores nostri nobis reliquissent; R I, 34.

requirunt: quoniam nihil ex te, Africane, hi maiores natu requirunt; R II, 64.

retinent: f. probant.

separant: non .. philosophi solum, verum etiam maiores nostri superstitionem a religione separaverunt; N II, 71.

sequuntur: f. accipiunt.

sunt: eum (filium) non talem videri fuisse in imperio, quales eius maiores fuissent; F I, 24. post .. Lepidum, Carbonem, Gracchos (fuisse), inde ita magnos nostram ad aetatem, ut ...; T I, 5.

temperant: rem .. publicam nostri maiores certe melioribus temperaverunt et institutis et legibus; T I, 2.

tollunt: f. accipiunt.

tradunt: ita nobis maiores nostros tradidisse; N III, 9.

transferunt: sicut reliquas omnis (laudes) ... studio atque industria sua maiores nostri transtulerunt; T II, 5.

tribuunt: qui (maiores) mortuis tam religiosa iura tribuerunt; Lae 13.

volunt: qui (maiores) .. iurare „ex sui animi sententia“ quemque voluerunt; A II, 146. praerogativam etiam maiores omen instorum comitorum esse voluerunt; D I, 103. firmiter .. maiores nostri stabilita matrimonia esse voluerunt; R VI, 2. nisi maiores eos, qui ex hac vita migrassent, in deorum numero esse voluissent; L II, 55. maiores aliud ius gentium, aliud ius civile esse voluerunt; O III, 69. quam (Fidem) in Capitolio „vicinam Iovis optimi maximi“ ... maiores nostri esse voluerunt; O III, 104. nullam .. vinculum ad astringendam fidem iure irando maiores artius esse voluerunt; O III, 111. quantum spatium aetatis maiores || nostri || ad senectutis initium esse voluerunt, tantus ...; C 60.

II. nach Verben: 1. deligo: est .. adulescentis ... ex .. iis (maioribus natu) deligere optimos et probatissimos; O I, 122.

despicio: f. I. ferunt.

imitor: quoniam paulo ante dictum est imitandos esse maiores; O I, 121.

laudo: nec me .. laudandis maioribus meis corrupisti; F I, 34.

laxo: f. I. ferunt. — proba: f. deligo.

veror: est .. adulescentis maiores natu verori; O I, 122.

2. credo: maioribus .. nostris etiam nulla ratione reddita credere (debeo); N III, 6.

desum: nec .. scientia iuris maioribus suis Q. Aelius Tubero defuit, doctrina etiam superfuit; fr III, 2.

placeo: quod exactis regibus intellego placuisse nostris maioribus; L III, 15. non placuisse maioribus nostris astutos; O III, 68.

sum: † fuerat fortasse aliqua ratio maioribus nostris in illo aere alieno || illo consilio aeri alieno || medendi; R II, 59. ea facultas nostris maioribus erat, qui confectis senatus consultis; fr V, 88.

supersum: f. desum.

usu venio: eadem mihi usu venirent reliquisque omnibus maioribus natu; C 7.

videor: maioribus .. nostris hoc ita visum intellego multis saeculis ante Socratem; T III, 8.

3. orior: qui magna sibi proponunt obscuris orti maioribus; O I, 116.

sum: cum sis clarissimis ipse maioribus; R I, 71.

4. abhorreo a: civitatem ... a vita hominum abhorrentem et moribus || maioribus ||; R II, 21.

accipio a: f. a. I. accipio a maioribus (7 Et.)

3. I, 2, b.

audio de: saepe .. hoc de maioribus natu audivimus; R II, 28. — ex: audivi ex maioribus natu hoc idem fuisse in P. Scipione Nasica; O I, 109. f. I. dicunt.

comparo eum: quae tam excellens in omni genere virtus in ullis fuit, ut sit eum maioribus nostris comparanda? T I, 2.

constituo apud: mihi quidem non apud Medos solum, ut ait Herodotus, sed etiam apud maiores nostros ... videntur .. bene morati reges constituti; O II, 41.

deligo ex: f. I. deligo.

dico de: fortasse etiam ... aliquid de maioribus tuis et de te ipso dices more maiorum; F II, 74.

facio apud: quod apud maiores nostros saepe fiebat propter aerarii tenuitatem; O II, 74.

factito apud: haec apud maiores nostros factitata; O II, 85.

sum apud: f. **apud**, I. sum apud maiores (5 Et.) 3. I, 2, 226. a.

II. **nach Adjectiven**: I. similis: sit hic (Timagoras) .. maiorum similis; A II, 80.

2. dignus: te ipsum, dignissimum maioribus tuis, voluptasne induxit, ut ...? F II, 62.

IV. **nach Substantiven**: alqd: num quid horum probat noster Antiochus? ille vero ne maiorum quidem suorum; A II, 143. multa praeclara maiorum; O II, 65.

auctoritas: quod mihi persuasum est auctoritate maiorum; N III, 7. plus apud me antiquorum auctoritas valet, vel nostrorum maiorum ... vel eorum, qui ...; Lae 13.